
256
Besluit van 12 juli 2018 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 
21 juni 2018 tot wijziging van het Reglement 
verpleging ter beschikkinggestelden in verband 
met een wijziging van de duur van de termijn 
voor het doen van verplichte aangifte en van de 
termijn van de multidisciplinaire 
rapportagecyclus bij de verlenging van de 
maatregel van terbeschikkingstelling 
(Stb. 2018, 211) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Rechtsbescherming van 9 juli 
2018, directie Wetgeving en Juridische Zaken, nr. 2306535; 

Gelet op artikel II van het Besluit van 21 juni 2018 tot wijziging van het 
Reglement verpleging ter beschikkinggestelden in verband met een 
wijziging van de duur van de termijn voor het doen van verplichte 
aangifte en van de termijn van de multidisciplinaire rapportagecyclus bij 
de verlenging van de maatregel van terbeschikkingstelling 
(Stb. 2018, 211); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

het Besluit van 21 juni 2018 tot wijziging van het Reglement verpleging 
ter beschikkinggestelden in verband met een wijziging van de duur van de 
termijn voor het doen van verplichte aangifte en van de termijn van de 
multidisciplinaire rapportagecyclus bij de verlenging van de maatregel 
van terbeschikkingstelling (Stb. 2018, 211) treedt in werking met ingang 
van 1 september 2018. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2018

 

Staatsblad 2018 256 1



Onze Minister voor Rechtsbescherming is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 12 juli 2018 
Willem-Alexander 

De Minister voor Rechtsbescherming, 
S. Dekker 

Uitgegeven de eenendertigste juli 2018 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

stb-2018-256
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2018 Staatsblad 2018 256 2



TOELICHTING  

Met gebruikmaking van aanwijzing 4.17, vijfde lid, onderdelen b en c, 
van de Aanwijzingen voor de regelgeving wordt met deze inwerking-
treding afgeweken van het stelsel van vaste verandermomenten. 
Spoedige inwerkingtreding van het besluit is gewenst in verband met 
inwerkingtreding van de Wet tot wijziging van het Wetboek van Strafvor-
dering, de Penitentiaire beginselenwet, de Beginselenwet verpleging ter 
beschikking gestelden, de Beginselenwet justitiële jeugdinrichtingen en 
enkele andere strafrechtelijke wetten met het oog op het aanbrengen van 
enkele hoofdzakelijk procedurele verbeteringen ten behoeve van de 
rechtspraktijk (Stb. 2018, 30), in verband waarmee dit besluit enkele 
wijzigingen aanbrengt in het Reglement verpleging ter beschikking 
gestelden in de bepalingen omtrent de multidisciplinaire rapportage bij de 
verlenging van de TBS. Die wet is op 1 juli 2018 in werking getreden. Ook 
voor wat betreft het verruimen van de termijn van het doen van aangifte 
van strafbare feiten in de TBS is spoedige inwerkingtreding van het 
besluit gewenst, door signalen uit het veld dat het doen van aangifte 
binnen vierentwintig uur in de praktijk niet haalbaar is. 

De Minister voor Rechtsbescherming, 
S. Dekker

Staatsblad 2018 256 3


	Besluit van 12 juli 2018 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 21 juni 2018 tot wijziging van het Reglement verpleging ter beschikkinggestelden in verband met een wijziging van de duur van de termijn voor het doen van verplichte aangifte en van de termijn van de multidisciplinaire rapportagecyclus bij de verlenging van de maatregel van terbeschikkingstelling (Stb. 2018, 211)
	Enig artikel 
	TOELICHTING 

